



Dr. Oetker Ristorante Pizza Mozzarella glutenfrei TK 370g

TK-Oetk.Ristorante Mozza. 370g

Produkt	68000210	Erhältliche Einheiten	Stueck, Karton 7
Nettofüllmenge	0	Marke	Dr. Oetker

Produktbeschreibung

Ristorante Mozzarella glutenfrei - hier besteht der Pizzaboden aus Zutaten, die von Natur aus glutenfrei sind: Reismehl, Kartoffelstärke, Kartoffelflakes und Erbsenprotein. Die Auflage des Pizza-Klassikers bleibt dabei unverändert und überzeugt mit sonnengereiften Tomaten, Mozzarella und Edamer Käse sowie einer verführerischen Gewürz- und Kräutermischung. Zubereitungsempfehlung: Bis zur Zubereitung gefroren aufbewahren. Backofen vorheizen (Ober- und Unterhitze: ca. 220° C, Heißluft: ca. 200° C, Gas: Stufe 5-6). Folie entfernen, Pizza auf den Rost legen und auf mittlerer Einschubleiste 10-12 Minuten backen. Stelle sicher, dass das Produkt vor dem Verzehr vollständig durcherhitzt ist. Man kann die "Ristorante Mozzarella glutenfrei" genießen, sobald der Käse geschmolzen ist.

Inhaltsstoffe

19% schnittfester MOZZARELLA KÄSE, Wasser, Reismehl, 10% passierte Tomaten, Stärke, 7,8% Cherrytomaten, 5,3% Tomatenkonzentrat, EDAMER KÄSE, Kartoffelflocken, Rapsöl, Erbseneiweiß, Hefe, Zucker, Basilikum, Salz, Verdickungsmittel (Hydroxypropylmethylcellulose, Xanthan), Olivenöl nativ extra, Emulgatoren (Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Spinat, Petersilie, modifizierte Stärke, Glukosesirup, Knoblauch, MILCHEIWEISS, Gewürze, Zitronensaft, Dextrose, Oregano. Kann enthalten: SOJA, SENF.

Allergene

Enthaltene Allergene

Milch

In Spuren enthaltenene Allergene

Soja

Senf

Merkmale / Ernährungshinweise

Glutenfrei

Laktosefrei

Vegetarisch

Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Bei -18 °C lagern (***-Fach oder Tiefkühltruhe).

Verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise

DE-103-001 Glutenfrei.

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Glutenfreie Pizza reich belegt mit Tomatensauce und Mozzarella, tiefgefroren.

Nährwerte

100 Gramm

	Menge
Energie	~963 kJ (230 kcal)
Kohlenhydrate	~ 22 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 2,1 Gramm
Ballaststoffe	~ 1,4 Gramm
Fett	~ 11 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 4,8 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 10 Gramm
Salz	~ 0,98 Gramm